

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ

Акционерное Общество "Фридом Финанс"
(полное наименование организации)

по состоянию на 1 января 2026 года

(в тысячах тенге)

Наименование статьи	Кодстроки	За отчетный период	За отчетный период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	За аналогичный отчетный период предыдущего года	За аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6
Доходы, связанные с получением вознаграждения:	1	1 297 473	6 515 455	1 349 983	19 168 419
в том числе:		0			
по размещенным вкладам	1.1	0	0	0	0
по приобретенным ценным бумагам	1.2	346 983	4 726 142	1 327 007	18 986 197
в том числе:		0	0		
по ценным бумагам, учитываемым по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	1.2.1	0	0	0	0
в том числе:		0	0		
доходы в виде дивидендов по акциям, находящимся в портфеле ценных бумаг, учитываемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	1.2.1.1	0	0	0	0
доходы, связанные с амортизацией дисконта по ценным бумагам, учитываемым по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	1.2.1.2	0	0	0	0
по ценным бумагам, оцениваемым по справедливой стоимости, изменения которых отражаются в составе прибыли или убытка	1.2.2	346 983	4 726 142	1 327 007	18 986 197
в том числе:		0	0		
доходы в виде дивидендов по акциям, находящимся в портфеле ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которых отражаются в составе прибыли или убытка	1.2.2.1	78 246	855 892	95 823	1 435 478
доходы, связанные с амортизацией дисконта по ценным бумагам, оцениваемым по справедливой стоимости	1.2.2.2	0	0	0	0
по ценным бумагам, учитываемым по амортизированной стоимости (за вычетом резервов на обесценение)	1.2.3	0	0	0	0
в том числе:		0	0		
доходы, связанные с амортизацией дисконта по ценным бумагам, учитываемым по амортизированной стоимости	1.2.3.1	0	0	0	0
по операциям «обратное РЕПО»	1.3	2 882	44 917	14 746	70 457
прочие доходы, связанные с получением вознаграждения	1.4	947 608	1 744 396	8 230	111 765
Комиссионные вознаграждения	2	480 273	7 209 618	378 639	6 625 432
в том числе:		0	0		
от консалтинговых услуг	2.1	200	10 200	0	0
в том числе:		0	0		
аффилированным лицам	2.1.1	0	10 000	0	0
прочим клиентам	2.1.2	200	200	0	0
от услуг представителя держателей облигаций	2.2	0	0	0	0
от услуг андеррайтера	2.3	251 250	4 218 021	0	2 017 412
от управления активами	2.4	24 249	114 972	58 390	84 891
от брокерских услуг	2.5	194 762	2 742 814	306 316	4 305 386
от услуг маркет-мейкера	2.6	9 812	123 611	13 933	217 743
от прочих услуг	2.7	0	0	0	0
от пенсионных активов	2.8	0	0	0	0
от инвестиционного дохода (убытка) по пенсионным активам	2.9	0	0	0	0
Доходы от купли-продажи финансовых активов	3	637 125	16 623 499	4 669 318	13 355 702
Доходы от изменения стоимости финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка	4	3 006 745	-49 386 481	-12 716 270	25 332 042
Доходы от операций с иностранной валютой	5	209 454	730 617	28 729	402 306
Доходы от переоценки иностранной валюты	6	1 134 750	-2 678 812	-1 473 487	-2 659 908
Доходы, связанные с участием в капитале юридических лиц	7	3 868 151	3 868 151	0	0
Доходы от реализации активов	8	65 806	278 359	28 332	93 694
Доходы от операций с аффилированными драгоценными металлами	9	0	0	0	0
Доходы от операций с производными финансовыми инструментами	10	4 526 594	11 360 001	1 160 029	8 142 135
в том числе:		0	0		
по сделкам фьючерс	10.1	0	0	0	0
по сделкам форвард	10.2	0	0	0	0
по сделкам опцион	10.3	0	0	0	0
по сделкам своп	10.4	4 526 594	11 360 001	1 160 029	8 142 135
Доходы от восстановления резервов по ценным бумагам, вкладам, дебиторской задолженности и условным обязательствам	11	14 797	715 997	37 660	568 031
Прочие доходы	12	19 417	32 946	171	343 747
Итого доходов (сумма строк с 1 по 12)	13	15 260 585	-4 730 650	-6 536 896	71 371 600
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения	14	254 413	4 202 997	1 689 718	20 060 024
в том числе:		0	0		
по полученным займам	14.1	0	0	0	0
по выпущенным ценным бумагам	14.2	0	0	0	0
по операциям «РЕПО»	14.3	235 660	3 641 823	1 564 766	18 703 901
прочие расходы, связанные с выплатой вознаграждения	14.4	18 753	561 174	124 952	1 356 123

Комиссионные расходы	15	60 337	672 082	62 561	1 118 321
в том числе:		0	0		
управляющему агенту	15.1	0	0	0	0
за кастодиальное обслуживание	15.2	3 288	17 505	549	17 316
за услуги фондовой биржи	15.3	43 981	472 257	47 881	913 853
за услуги центрального депозитария	15.4	0	0	0	0
за брокерские услуги	15.5	0	4	0	308
за прочие услуги	15.6	13 068	182 316	14 131	186 844
Расходы от деятельности, не связанной с выплатой вознаграждения	16	0	0	0	0
в том числе:		0	0		
от переводных операций	16.1	0	0	0	0
от клиринговых операций	16.2	0	0	0	0
от кассовых операций	16.3	0	0	0	0
от сейфовых операций	16.4	0	0	0	0
от инкассации	16.5	0	0	0	0
Расходы от купли-продажи финансовых активов	17	379 778	7 069 252	1 421 431	5 296 083
Расходы от изменения стоимости финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка	18	1 978 261	-41 413 162	-10 836 864	21 650 529
Расходы от операций иностранной валюты	19	124 214	455 302	18 366	314 406
Расходы от переоценки иностранной валюты	20	1 218 638	-2 253 070	-2 002 453	-5 186 547
Расходы, связанные с участием в капитале юридических лиц	21	0	0	0	0
Расходы от реализации или безвозмездной передачи активов	22	64 184	419 857	28 840	90 003
Расходы от операций с аффинированными драгоценными металлами	23	0	0	0	0
Расходы от операций с производными финансовыми инструментами	24	3 244 393	8 423 104	888 810	6 375 366
в том числе:		0	0		
по сделкам фьючерс	24.1	0	0	0	0
по сделкам форвард	24.2	0	0	0	0
по сделкам опцион	24.3	0	0	0	0
по сделкам своп	24.4	3 244 393	8 423 104	888 810	6 375 366
Расходы от создания резервов по ценным бумагам, размещенным вкладам, дебиторской задолженности и условным обязательствам	25	18 662	510 486	71 315	838 403
Операционные расходы	26	1 057 012	8 147 248	1 061 324	10 968 388
в том числе:		0			
расходы на оплату труда и командировочные	26.1	255 580	4 168 783	488 880	6 330 004
транспортные расходы	26.2	5 027	45 376	2 817	35 293
общехозяйственные и административные расходы	26.3	736 341	2 871 380	472 755	3 539 095
амортизационные отчисления	26.4	19 279	268 735	30 174	321 307
расходы по уплате налогов и других обязательных платежей в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	26.5	40 057	741 759	66 698	741 212
неустойка (штраф, пеня)	26.6	728	51 215	0	1 477
Прочие расходы	27	0	7 813	0	292 785
Итого расходов (сумма строк с 14 по 27)	28	8 399 892	-13 758 091	-7 596 952	61 817 761
Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога (стр.13-стр.28)	29	6 860 693	9 027 441	1 060 056	9 553 839
Корпоративный подоходный налог	30	593 489	1 134 534	8 002	38 261
Чистая прибыль (убыток) после уплаты корпоративного подоходного налога (стр.29-стр.30)	31	6 267 204	7 892 907	1 052 054	9 515 578
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	32	0	0	0	0
Итого чистая прибыль (убыток) за период (стр.31+/-стр.32)	33	6 267 204	7 892 907	1 052 054	9 515 578

Председатель Правления _____ /Лукиянов С. Н. Дата 12.01.2026 г.

Главный бухгалтер _____ /Хон Т.Э. Дата 12.01.2026 г.

Исполнитель _____ /Жугунусова А.А. Дата 12.01.2026 г.

Телефон: +7 (727) 311-10-64 вн.432

Место для печати

